
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Вейделевский районный Дом детского творчества»

ПРИКАЗ

02.09.2024г. №26в

О формировании и оценки предпосылок 
по повышению функциональной грамотности 
обучающихся

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 28.09.2023 № 03-1553 «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности обучающихся», с целью создания в учреждении условий для 
формирования функциональной грамотности (креативного мышления) 
обучающихся, разработки различных механизмов для реализации системы мер по 
формированию функциональной грамотности обучающихся, улучшения качества 
дополнительного образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный год.

2. Заместителю директора учреждения Ходуновой Елене Николаевне 
довести до сведения педагогического коллектива план мероприятий по 
формированию и оценке функциональной грамотности на 2024-2025 
учебный год.

3. Утвердить положение о формировании и оценки функциональной 
грамотности.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г.А.Звычайная


